
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 28/06/2025 
 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N.7 DEL 26/05/2025 DI DIVIETO 

DI ACCESSO ALLA VIA FERRATA DI FORESTO 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che con Ordinanza contingibile ed urgente n.7 del 26/05/2025 veniva temporaneamente vietato 
l’accesso alla via ferrata di Foresto, a causa del danneggiamento di alcune funi in prossimità del secondo 
ponte tibetano; 
 
Considerato che l’innalzamento dei livelli dell’acqua all’interno del rio Rocciamelone, ha impedito di 
eseguire i lavori di messa in sicurezza nelle scorse settimane; 
 
Dato atto che i lavori di messa in sicurezza che avevano determinato la chiusura sono stati completati; 
 
Vista la relazione del Soccorso Alpino del 27/06/2025 dalla quale si evince che il livello dell’acqua all’interno 
dell’alveo del rio Rocciamelone, alla data odierna, risulta regolare, assicurando i parametri di accesso e 
fruizione della via ferrata; 
 
Considerato che sono cessate le cause che hanno comportato l’emissione dell’ordinanza; 
 
Visto l’articolo 54 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DISPONE 
 
La revoca, con decorrenza dalla data odierna, dell’Ordinanza contingibile ed urgente n.7 del 
26/05/2025 relativa alla chiusura temporanea della via ferrata di Foresto; 
 
Di notificare la presente ordinanza a: 

• Prefettura di Torino protocollo.prefto@pec.interno.it; 
• Al Comando dei Vigili del Fuoco Torino com.torino@cert.vigilfuoco.it ; 
• Al Comando Carabinieri Forestali stazione di Bussoleno fto43381@pec.carabinieri.it; 
• All’Ente Parco Alpi Cozie alpicozie@cert.ruparpiemonte.it ; 
• Al Comando di Polizia Municipale – Sede; 
• Alla Sezione CAI di Bussoleno bussoleno@pec.cai.it; 
• Al soccorso alpino e Speleologico Piemontese stazione di Bussoleno segreteria.regionale@sasp-

piemonte.org; 
 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 smi avverte che il 
responsabile del procedimento è il geom. Luca Vottero Responsabile dell’Area tecnica comunale; 
 



Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 gg dall‘ avvenuta notifica. 
 
 

Il Sindaco 
Antonella Zoggia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONELLA ZOGGIA in data 28/06/2025


